
Wijziging peilbesluit(en Driebruggen en) Stad Woerden 

Het algemeen bestuur van Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden, 

  

gelezen het voorstel van het college d.d. 22 augustus 2023 met nummer DM 1953172; 

  

gelet op: 

  

• Artikel 5.2 van de Waterwet; 

• Artikel 2.16 tot en met 2.18b van de Interim Omgevingsverordening provincie Utrecht; 

• Artikel 77 van de Waterschapswet. 

overwegende dat: 

  

het waterschap naar aanleiding van het nieuwe peilbesluit Breeveld en Haanwijk de aanpassing van 

de peilgebieden dient vast te leggen in een wijziging van het peilbesluit; 

  

Besluit: 

Artikel I   
[Wijzigt peilbesluit Driebruggen 2009]: 

  

Artikel II   
Het peilbesluit Stad Woerden 2009 als volgt te wijzigen: 

A. De naam van het peilbesluit wordt gewijzigd in ‘Peilbesluit Stad Woerden’. 

B. In artikel 1. ‘Gebied’ wordt de bij het besluit behorende kaart vervangen door de kaart ‘Peilbesluit- 

kaart Stad Woerden’ d.d. 13 februari 2023. 

C. Artikel 3. ‘Peilen’ wordt als volgt aangepast: 

• In de polder Snel en Polanen worden de peilgebieden PG0314 en PG0839 verwijderd. 

D. Artikel 6 ‘Titel’ wordt als volgt gewijzigd: 

• Dit peilbesluit kan worden aangehaald als ‘Peilbesluit Stad Woerden’. 

  

Artikel III   
Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na bekendmaking van de vaststelling 

van dit besluit door het algemeen bestuur van het waterschap. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van 4 oktober 2023. 

Voorzitter, 

J.C.H. Haan 

Secretaris, 

F.H.M. Apeldoorn 

Vaststelling peilbesluit Breeveld en Haanwijk en Wijziging 

peilbesluiten Driebruggen en Stad Woerden 

Vaststelling peilbesluit Breeveld en Haanwijk en Wijziging peilbesluiten Driebruggen en Stad Woerden 

Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van het waterschap maakt bekend dat op 4 oktober 2023 

door het Algemeen Bestuur van het waterschap het peilbesluit Breeveld en Haanwijk is vastgesteld en 

de wijziging van de peilbesluiten Driebruggen en Stad Woerden zijn vastgesteld. 

  

Korte omschrijving peilbesluit 

Nr. 13576 

WATERSCHAPSBLAD 3 november 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden 

Waterschapsblad 2023 nr. 13576 3 november 2023 1 



In een peilbesluit staat welk waterpeil het oppervlaktewater in een bepaald gebied heeft. Het waterschap 

heeft de inspanningsverplichting om dit peil te handhaven. Bij dit peilbesluit gaat het om de polder 

Breeveld en Haanwijk, gelegen in de gemeente Woerden in de provincie Utrecht. 

  

Aan de westkant van de polder Breeveld, in het Staatsliedenkwartier in Woerden, is in de afgelopen 

jaren een nieuwe woonwijk en een industrieterrein gerealiseerd. Hierbij zijn ook aanpassingen gedaan 

aan het watersysteem. Voor de twee nieuwe peilgebieden die ontstaan zijn na de ruimtelijke ontwikke- 

lingen in het Staatsliedenkwartier is een passend peil gekozen conform de beleidsnota Peilbeheer 2019. 

Naast de aanpassingen die nodig zijn voor de ruimtelijke ontwikkelingen zijn in het nieuwe peilbesluit 

administratieve correcties meegenomen. Met deze vaststelling is het peilbesluit hier weer actueel. 

Hiermee voldoet het waterschap aan zijn wettelijke verplichting tot het opstellen en zorgdragen voor 

een actueel peilbesluit. 

  

Het gebied Breeveld en Haanwijk was onderdeel van twee verschillende peilbesluiten. Omdat het gaat 

om een zelfstandig afvoergebied (gemaal Haanwijk en Recreatieplas Cattenbroek) is nu gekozen voor 

een eigen (nieuw) peilbesluit voor het gebied Breeveld en Haanwijk. De twee bestaande peilbesluiten 

worden hiervoor gewijzigd door dit gebied eruit te ‘knippen’. Het nieuwe peilbesluit Breeveld en 

Haanwijk komt dus in de plaats van het vorige peilbesluit voor de volgende gebieden: 

  

1. polder Breeveld en Haanwijk uit het Peilbesluit Driebruggen; 

2. deel Staatsliedenkwartier uit het Peilbesluit Stad Woerden 2009. 

Peilbesluit Driebruggen blijft ongewijzigd voor de andere peilgebieden in dit peilbesluit (polders Bar- 

woutswaarder, Groot en Klein Hekendorp, Papekop en Diemerbroek, Ruige Weide, Westeinde van 

Waarder) en Peilbesluit Stad Woerden blijft ongewijzigd voor de andere peilgebieden in dit peilbesluit. 

  

Tijdens de inspraakperiode zijn geen zienswijzen binnengekomen. 

  

Stukken inzien 

U kunt het besluit inclusief bijlagen van 4 november 2023 tot en met 15 december 2023 inzien op de 

website van het waterschap Bekendmakingen - HDSR.  

  

Beroep na vaststelling 

Belanghebbenden kunnen van 4 november 2023 tot en met 15 december 2023, beroep instellen bij de 

rechtbank Midden Nederland, locatie Utrecht, postbus 16005, 3500 DA te Utrecht. Voor het indienen 

van beroep wordt griffierecht geheven. Het beroepschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten: 

naam en adres van de indiener, datum, een omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht 

en de gronden van het beroep. U kunt ook digitaal beroep instellen bij de rechtbank via www.recht- 

spraak.nl. Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Het instellen van beroep heeft geen schorsende werking op het besluit. Door het indienen van een 

verzoek om een voorlopige voorziening kan worden verzocht het besluit te schorsen. Het verzoek kan 

worden ingediend bij de Voorzieningenrechter bij voornoemde rechtbank. Ook hiervoor is griffierecht 

verschuldigd. 

  

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de achtste dag na deze bekendmaking (11 november 2023). 

  

Informatie 

Meer informatie over het peilbesluit staat op de site van het waterschap, klik hiervoor op de link Peilbe- 

sluiten - HDSR. Voor meer informatie over het peilbesluit kunt u contact opnemen met Susan Graas, 

senior projectleider planvorming en peilbesluiten, via 030 – 209 70 10 of e-mail Susan.Graas@hdsr.nl. 

  

Houten, 3 november 2023 

Waterschapsblad 2023 nr. 13576 3 november 2023 2 

https://www.hdsr.nl/actueel/bekendmakingen/
https://www.rechtspraak.nl/
https://www.rechtspraak.nl/
https://www.hdsr.nl/buurt/peilbesluiten/
https://www.hdsr.nl/buurt/peilbesluiten/


Peilbesluitkaart Stad Woerden 
  

  

Waterschapsblad 2023 nr. 13576 3 november 2023 3 


